

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
 CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 DATA DA MEDIÇÃO: 10/01/2025

3ª MEDIÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						PLANILHA DE MEDIÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	NO PERÍODO			TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				COM BDI			QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M					R\$ 5.835,15			R\$ 1.167,03			R\$ 3.501,09			R\$ 4.668,12
1.1		M²	22,50	R\$ 259,34		R\$ 5.835,15	4,50	20%	R\$ 1.167,03	13,50	60%	R\$ 3.501,09	18,00	80%	R\$ 4.668,12
2	LIMPEZA LATERAL DESMATAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M					R\$ 113.570,00			R\$ 22.714,00			R\$ 73.820,50			R\$ 96.534,50
2.1		M²	227.140,00	R\$ 0,50		R\$ 113.570,00	45428,00	20%	R\$ 22.714,00	147641,00	65%	R\$ 73.820,50	193069,00	85%	R\$ 96.534,50
3	TERRAPLANAGEM REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019					R\$ 1.009.839,56			R\$ 201.967,91			R\$ 595.805,35			R\$ 797.773,26
3.1		M²	567.850,00	R\$ 0,11		R\$ 62.463,50	113570,00	20%	R\$ 12.492,70	335031,50	59%	R\$ 36.853,47	448601,50	79%	R\$ 49.346,17
3.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	106.471,88	R\$ 7,48		R\$ 796.186,00	21294,38	20%	R\$ 159.237,20	62818,41	59%	R\$ 469.749,74	84112,78	79%	R\$ 628.986,94
3.3	ESPALENHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 11/2019	M³	106.471,88	R\$ 1,42		R\$ 151.190,06	21294,38	20%	R\$ 30.238,01	62818,41	59%	R\$ 89.202,14	84112,78	79%	R\$ 119.440,15
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF. 05/2018					R\$ 993.418,07			R\$ 168.881,07			R\$ 387.433,04			R\$ 556.314,11
4.1		M³	88.726,56	R\$ 0,39		R\$ 34.603,35	15083,52	17%	R\$ 5.882,57	34603,36	39%	R\$ 13.495,31	49686,88	56%	R\$ 19.377,88
4.2	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³	M³	28.392,50	R\$ 4,45		R\$ 126.346,62	4826,73	17%	R\$ 21.478,93	11073,08	39%	R\$ 49.275,18	15899,80	56%	R\$ 70.754,11
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M³xKM	283.925,00	R\$ 2,79		R\$ 792.150,75	48267,25	17%	R\$ 134.665,63	110730,75	39%	R\$ 308.938,79	158998,00	56%	R\$ 443.604,42
4.4	ESPALENHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 11/2019	M³	28.392,50	R\$ 1,42		R\$ 40.317,35	4826,73	17%	R\$ 6.853,95	11073,08	39%	R\$ 15.723,77	15899,80	56%	R\$ 22.577,72
TOTAL GERAL						R\$ 2.122.662,76			R\$ 394.730,01			R\$ 1.060.559,98			R\$ 1.455.289,99